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Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Socialnämnden godkänner förslag till inriktning för 

fördelning av statsbidrag för kompetensutveckling inom den 

sociala barn- och ungdomsvården. 

 

2. Socialnämnden delger samtliga stadsdelsnämnder ärendet. 

 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar Fredrik Jurdell 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
I detta ärende ges information om att Socialstyrelsen för år 2013, 

på regeringens uppdrag, fördelar statsbidrag om 3 307 887 kronor 

till Stockholms stad för inventering och kompetensutveckling 

inom barn- och ungdomsområdet. Syftet är att stödja 

utvecklingen i kommunerna av hållbara strukturer för långsiktig 

kompetensuppbyggnad. Satsningen avser åren 2013 till och med 

2016. Förvaltningen föreslår i ärendet att medlen under 2013 

fördelas till stadsövergripande utbildningar samt till handledning 

i ärendeprocessen utifrån förhållningssätten i en evidensbaserad 

praktik.    
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Bakgrund 
För att stärka huvudmännens arbete med att öka tryggheten och 

kvaliteten inom den sociala barn- och ungdomsvården har 

regeringen för avsikt att under 2013–2016 stödja ett långsiktigt 

utvecklingsarbete i syfte att systematiskt utveckla personalens 

kompetens. Målgruppen är i första hand socialsekreterare och 

chefer med ansvar för myndighetsutövning. 

 

Som ett första led i satsningen har Socialstyrelsen fått 

regeringens uppdrag att år 2013 fördela statsbidrag för dels en 

systematisk insamling av uppgifter om kommunernas 

kompetensläge och kompetensbehov, dels lokala utbildnings- och 

kompetensutvecklingsinsatser. Förutsatt att riksdagen beviljar 

medel för ändamålet avser regeringen att avsätta ytterligare cirka 

60 miljoner kronor per år t.o.m. 2016 för att stödja 

huvudmännens arbete med kompetensutveckling inom den 

sociala barn- och ungdomsvården. 

 

Statsbidraget betalas ut för två ändamål: 

1. En inventering av kompetensläge och kompetensbehov. 

2. Lokala utbildnings- och kompetensutvecklingsinsatser. 

 

Socialstyrelsen har i uppdrag att samla in uppgifter om 

kommunernas kompetensläge och kompetensbehov inom den 

sociala barn- och ungdomsvården. 

 

År 2013 får Stockholms stad 250 000 kronor för inventering av 

kompetensläge och kompetensbehov samt 3 056 887 kronor för 

utbildning och kompetensutveckling. 

 

Statsbidrag för utbildnings- och 

kompetensutvecklingsinsatser 

Satsningen gäller i första hand de myndighetsutövande delarna, 

dvs. utredning, dokumentation och uppföljning, men även de 

delar som handlar om hur man samtalar med barn, barns och 

ungas utveckling och behov, vilka tecken som kan tyda på att 

barn och unga far illa, vilka olika typer av utsatthet som 

förekommer bland barn och unga m.m. Den primära målgruppen 

är socialsekreterare, chefer och andra arbetsledare inom den 

sociala barn- och ungdomsvården. Vid behov kan 2013 års 

satsning dessutom omfatta stöd och handledning för oerfarna 

handläggare och behandlande personal. Utbildningsinsatser 

finansierade med 2013 års statsbidrag ska i huvudsak leda till 

högskolepoäng.  
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Förutom kunskapsområdena i SOSFS 2006:14 kan utbildningar 

också genomföras inom områdena evidensbaserad praktik, risk- 

och skyddsfaktorer och kunskap om placerade barn. Statsbidraget 

kan även användas exempelvis till de modulutbildningar som 

arbetats fram av Sveriges Kommuner och Landstings regionala 

stödstrukturerna (fungerar som ett praktiskt verksamhetsstöd för 

kunskapsutveckling i kommunerna). För den del av statsbidraget 

som används till dessa utbildningar ska kommunerna motivera 

valet i samband med redovisningen. 

 

Med hänsyn till den startsträcka som behövs för att få till stånd en 

uppdragsutbildning, i förhållande till den tid som kvarstår av året, 

bedömer Socialstyrelsen att 2013 års medel får användas för att 

finansiera följande.  

 

1. Uppdragsutbildning enligt beskrivningen ovan. 

2. Kringkostnader för vikarier, litteratur eller resor i samband 

med uppdrags- eller ordinarie utbildning. 

3. Stöd och handledning för oerfarna handläggare, 

arbetsledare/chefer och behandlande personal. 

 

Kringkostnader (2) och stöd och handledning (3) får tillsammans 

uppgå till högst 50 procent av det erhållna statsbidraget. 

 

Redovisning 

De kommuner som tar emot statsbidraget ska redovisa 2013 års 

utbildningsinsatser senast den 15 februari 2014. För de 

kommuner som har gemensamma kompetenssatsningar kan en 

gemensam redovisning lämnas. Socialstyrelsen återkommer med 

ytterligare information och anvisningar om redovisningens 

innehåll. Medel som inte har förbrukats under 2013 ska 

återbetalas till Socialstyrelsen. 

 

De kommuner som tar emot statsbidrag för inventering ska 

redovisa inventeringen senast den 15 februari 2014. För de 

kommuner som väljer att samarbeta i inventeringsarbetet kan en 

gemensam redovisning lämnas. Socialstyrelsen återkommer med 

ytterligare information och anvisningar om redovisningens 

innehåll. 

 

Socialstyrelsen ska i december 2013 föreslå för regeringen hur 

satsningen ska fortsätta 2014–2016. Det är rimligt att anta att 

statsbidraget då kommer att fördelas efter årliga 

ansökningsomgångar. Förutsatt att ett riksdagsbeslut fattas i 
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december 2013 kan Socialstyrelsen lysa ut 2014 års medel i 

början av 2014.  

 

Villkoren för statsbidrag utgår från regeringsbeslutet 2013-05-16 

och anslagsförordningen (2011:223) 11 § som bl.a. föreskriver att 

utbetalning av bidrag från anslag ska göras i nära anslutning till 

att bidraget ska användas av mottagaren. Huvudregeln är att 

statsbidrag beslutas om och fördelas årsvis, och därmed ska 

förbrukas under innevarande år. Enligt regeringsbeslutet sträcker 

sig satsningen t.o.m. 2016 men det förutsätter årliga 

riksdagsbeslut om att bevilja medel för ändamålet. Dessa 

riksdagsbeslut fattas vanligtvis i december. 

Ärendet 
Avdelningschefsnätverket beslutade vid ett möte den 30 augusti 

2013 att utvecklingsenheten vid socialförvaltningen ska 

samordna satsningen från regeringen. Utvecklingsenheten 

samordnar detta uppdrag med socialfondsprojektet som drivs av 

utvecklingsenheten och som har samma målgrupp och uppdrag. 

Målet är att skapa en hållbar struktur för en långsiktig 

kompetensuppbyggnad i en lärande organisation som arbetar 

efter en evidensbaserad praktik.   

 

Under 2013 kommer det genomföras en kompetensläges-, 

kompetensbehovs-, och resursinventering inom barn- och 

ungdomsvården. Med resursinventering menas att inventera  

befintliga interna utbildare och nätverk som finns centralt och i 

stadsdelsförvaltningarna. Resultaten ska ligga till grund för 

kommande utformning av struktur och genomförande av 

kompetenssatsningen 2014-2016. 

 

 En enkät har skickats ut till samtliga stadsdelsförvaltningar 

under september för att få in underlag för prioritering av 

utbildningar. Med det korta varsel som uppdraget givits kommer 

det inte vara möjligt att avropa högskoleutbildningar som ska 

vara avslutade innan årsskiftet. Socialstyrelsen har muntligen 

meddelat att myndigheten godkänner att medlen kan användas för 

andra typer av utbildningar. Ett stort problem i sammanhanget är 

också att det saknas praktiskt inriktade högskoleutbildningar för 

chefer och myndighetsutövare inom barn- och ungdomsområdet. 

Däremot finns det utbildningar i risk- och skyddsbedömningar 

och praktiska arbetssätt i utredningar som efterfrågas av många 

stadsdelsförvaltningar. Det har också inkommit önskemål att i 

enighet med regeringsuppdraget kunna erbjuda handledning till 

oerfarna handläggare. Inom ramen för socialfondsprojektet har ett 
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förslag på ledningsprogram utformats efter förlaga hos Sveriges 

kommuner och landsting inom ramen för deras satsning på 

evidensbaserad praktik.  

 

Ärendets beredning 
Förslaget till utformningen av uppdraget har skett med 

avdelningscheferna vid stadsdelsförvaltningarna samt med barn- 

och ungdomschefsnätverket, samt internt inom 

socialförvaltningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
 

Förvaltningen föreslår att 2013 års medel inriktas på följande. 

 Utbildningar i arbetssätt i utredningsarbete och risk- och 

skyddsbedömningar. 

 

 Stöd och handledning för oerfarna handläggare, 

arbetsledare/chefer och behandlande personal. 

Handledningens utgångspunkt är att stödja medarbetare i 

ärendeprocessen och sammanvägningen av 

kunskapskällorna i en evidensbaserad praktik. 

 

 Ledningsprogram för att stödja utvecklingen av en 

lärande organisation och en evidensbaserad praktik. 

 

Förvaltningen återkommer med förslag på inriktning för 

kommande år när Socialstyrelsen har fastslagit förutsättningar för 

att erhålla medel 2014-2016. 

 


